
ACIGENOVA SERVICE S.R.L. 

Viale Brigate Partigiane 1A 

c.a.p. 16129, Genova  

P.IVA 03430640106 
 

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE 

N° 41 del 02 Dicembre 2022 

 

Oggetto: canone manutenzione software gestione pratiche anno 2023 (CIG Z8138E4767). 

Determinazione a contrarre, ai sensi dell’art. 32 del D.lgs 50 del 2016 

 

IL PRESIDENTE 

 

Vista la delega conferita al sottoscritto dal Consiglio di Amministrazione con delibera del 19 Marzo 

2021; 

 

Visto l’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50 del 2016, il quale prevede che “Prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

Considerata l’obbligatorietà ai fini fiscali del registratore telematico di cassa gestito 

informaticamente e la conseguente necessità della manutenzione del software gestionale delle 

pratiche auto per l’anno 2023; 

 

Visto che il preventivo presentato dalla Società Dylog Italia S.p.a, come di seguito dettagliato, 

viene ritenuto congruo: 

 Licenza REGISTRA NEW; 

 REGISTRA NEW canone annuale; 

 DyCons – ASS. TECN.SIST. & form. On line -  

 

Dato atto che la Società ha provveduto alla verifica, con esito positivo, del DURC; 

 

Verificata l’assenza, a carico della Società, di annotazione risultanti dal Casellario ANAC; 

 

Considerato che la Società non essendo inserita nel conto economico consolidato della pubblica 

amministrazione non è tenuta a fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA) né a fare ricorso alle convenzioni Consip; 

 

DETERMINA 

 

di affidare alla Società Dylog Italia S.p.a. (P.IVA 03090010012) –il servizio indicato in oggetto; 

 

di affidare il suddetto servizio per l’importo complessivo di € 311,00 oltre IVA, da versarsi 

mediante bonifico bancario o postale entro trenta giorni dal ricevimento di regolare fattura 

elettronica su conto corrente dedicato comunicato dalla Società (IBAN ………………………… - 

intestatario Dylog Italia S.p.a.) dando evidenza nella causale del pagamento del CIG assegnato, 

previa verifica e certificazione di conformità del servizio; 

 

 

 



ACIGENOVA SERVICE S.R.L. 

Viale Brigate Partigiane 1A 

c.a.p. 16129, Genova  

P.IVA 03430640106 
 

 

di affidare il servizio riservandosi, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei 

requisiti prescritti, di risolvere il contratto e, conseguentemente, di disporre il pagamento del 

corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità 

ricevuta, nonché di applicare una penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del 

contratto; 

 

 

di obbligare l’Impresa al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 

 

di nominare la Sig.ra Assunta La Pignola quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

 

di pubblicare gli elementi essenziale del presente provvedimento sul sito istituzionale della 

Società. 

IL PRESIDENTE 

(F.to Raffaele Ferriello) 

 

 

 

 


